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Cele edukacyjne
Zidentyfikuj grupę docelową swojego przedsięwzięcia w swojej lokalnej
społeczności.
Nawiąż współpracę z lokalną społecznością i lokalnymi władzami.
Opracuj kampanię informacyjną, której celem będzie szerzenie wiedzy na
temat strategii zrównoważonego rozwoju dla miast i społeczności.

Opis
Ogrody miejskie są inicjatywą, której celem jest rewitalizacja zaniedbanych
obszarów i miejsc w miastach, najczęściej w dużych aglomeracjach.
Idea ogrodów miejskich narodziła się w latach siedemdziesiątych XX wieku w
Nowym Yorku, kiedy z uwagi na cięcia budżetowe powstawało wiele pustostanów i
zaniedbanych miejsc w mieście. Liczne „miejsca niczyje” przyciągały entuzjastów,
którzy zaczęli tworzyć powszechnie dostępne klomby i rabaty. Dzisiaj ogródki
miejskie zyskują coraz więcej popularności w miastach takich jak Madryt, Paryż czy
Berlin i stanowią alternatywę dla betonowych placów. Najsłynniejszym ogrodem
miejskim w Europie jest berliński Prinzessinnengärten. Pierwotnie był on pustym
placem, który został przekształcony przez mieszkańców w ogród pełen
ekologicznych roślin. Znajduje się tam również pub, gdzie można zjeść dania
przygotowane z wyhodowanych w ogródku roślin. Prinzessinnengärten jest
miejscem, gdzie odbywa się wiele kulturalnych wydarzeń.
Ogrody miejskie są swoistymi “żywymi laboratoriami”, gdzie nie tylko uprawia się
rośliny i zioła, ale są również miejscami rekreacji i spotkań lokalnej społeczności.
Ogrody miejskie sprawdzają się jako miejsca integracji lokalnych społeczności.
Służą także jako swoiste forum, gdzie można dzielić się wiedzą na temat
ekologicznych upraw, przedsięwzięć i promowania określonych postaw, pokazując
tym samym, że nawet najmniejsze działania i inicjatywy mają sens i znaczenie.
Ogrody miejskie stwarzają możliwość, aby ludzie na nowo odkryli jak uprawiać
jedzenie i promować zdrowy tryb życia w dobie kryzysu klimatycznego. Miejsca te
umożliwiają bliski kontakt z naturą, co stało się dobrem wyjątkowo rzadkim w
warunkach miejskich. Ogrody w mieście są także sposobem na walkę z rosnącymi
temperaturami w nieuchronnie ocieplającym się klimacie.

Ogrody miejskie



Działanie
teoretyczne

Stwórz listę kroków niezbędnych do wdrożenia
inicjatywy ogrodu miejskiego.

Motywowanie mieszkańców do tworzenia takich rozwiązań w ich miejscu
zamieszkania.
Ułatwianie procesu tworzenia ogrodów miejskich od pomysłu po jego
wdrożenie.
Przedyskutuj i rozdziel poszczególne zadania z uczestnikami
zaangażowanymi we wdrażanie przedsięwzięcia.
Zachęcanie do poszukiwania informacji i inspiracji w Internecie na temat
podobnych inicjatyw, na przykład:

Łatwość w rozwiązywaniu problemów, Praca zespołowa, Kreatywność.

Role trenerów:

http://www.truckfarm.org/
http://rooftopfarms.org/
http://brooklyngrangefarm.com/about/
http://instagram.com/brooklyngrange

Wymagane umiejętności: 

Role i zadania trenerów oraz wymagane umiejętności

Działanie kreatywne

Wyobraź sobie taką wizję przyszłości, w której każda
niewykorzystana przestrzeń zamieniana jest w kwitnące
ogrody. Ogrody tworzone przez mieszkańców i
wykorzystywane przez nich, aby hodować zdrową i
świeżą żywność. Rezultatem tego byłaby zwiększona
różnorodność biologiczna, mniej CO2 i korzystniejszy
mikroklimat. Miejsca te promowałyby poczucie
wspólnoty, wymianę doświadczeń i kompetencji i
przyczyniałyby się do prowadzenia bardziej
zrównoważonego stylu życia. Ogrody te byłyby małymi
utopiami, w których rozkwitałby nowy model życia
miejskiego, w którym ludzie mogą wspólnie pracować,
relaksować się, komunikować i cieszyć się lokalnie
wyhodowanymi roślinami.
W jaki sposób możesz zaadaptować ten pomysł do
warunkach miejsca, którym mieszkasz, Twojego miasta?

http://www.truckfarm.org/
http://rooftopfarms.org/
http://brooklyngrangefarm.com/about/
http://instagram.com/brooklyngrange


Działanie
uwzględniające
podejście
innowacyjne

Mobilny ogród
Pomysł na tworzenie ogrodów miejskich można
realizować nie tylko w otwartej przestrzeni miejskiej,
ale także w biurowcach, szkołach, przedszkolach itp.
Ogrody miejskie mogą stanowić tymczasowe
rozwiązanie stosowane w nieużytkowanych częściach
budynków, parkingów czy dachach, które można
przekształcić w miejskie farmy i zielone przystanie.

Ogród modułowy
Założeniem tego pomysłu jest modułowa konstrukcja
ogrodu, której wszystkie elementy mogą być
przenoszone z miejsca na miejsce.

Lokalna produkcja organicznej żywności
Możliwym jest hodowanie świeżych, organicznych
warzyw i ziół na podłożu kompostowym, które nie
wymaga korzystania ze sztucznych nawozów.

Zrównoważony rozwój

Wdrożenie tego mikroprojektu promuje zrównoważony styl życia miejskiego,
dzięki ogrodom miejskim powstaje przestrzeń, gdzie dzieci, sąsiedzi, eksperci i
Ci, którzy są entuzjastami zrównoważonego życia w mieście mogą się spotykać i
aktywnie eksplorować swoje wizje miasta.


